
374ª feira | 30/Mar/2022 - Edição nº 11141

pregao@jaguapita.pr.gov.br. 
Jaguapitã - PR, 28 de março de 2022.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal

29271/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

OBJETO: Aquisição de Japona para composição do kit de Uniforme Escolar para 
distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 31 de março de 
2022, às 08h50min do dia 12 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 12 de abril de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 12 de 
abril de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 29 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
29269/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde de 
Jaguariaíva, a serem adquiridos com recurso  no valor de R$ 80.000,00 proveniente 
da Resolução SESA nº 773/2019 e habilitado pela Resolução SESA nº 1005/21.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 31 de março de 2022 
às 08:30hrs do dia 13 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 13 de abril de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 13 de   abril 
de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 29 de março de 2022.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
29313/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde de 
Jaguariaíva, a serem adquiridos com recurso no valor de R$ 90.000,00 proveniente 
da Resolução SESA nº 773/2019 e habilitado pela Resolução SESA nº 931/2021..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 31 de março de 2022 
às 13:30 hrs do dia 13 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13:31min às 13:59 min 
do dia 13 de abril de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14:00hrs dia 13 de   abril 
de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 29 de março de 2022.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
29315/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39-2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTOS SOCIAL- SEDES.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/04/2022 às 10:00 horas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 31/03/2022, até às 
09:30 do dia 13 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do dia 
13 de abril de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas do dia 13 de 
abril de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado 
e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no 
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 25 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

29402/2022

Japira

Aviso de licitação - Processo inexigibilidade Nº  1/2022-PMJ/PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 52/2022

OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de serviços de 
coleta, realização de analises clínica e entrega dos resultados dos exames, com 
emissão de seus respectivos laudos, os quais, além de eletivos, também deverão 
ser coletados e entregues a título de urgência e emergência, sendo que, tais 
serviços deverão ser prestados durante 24 (vinte e quatro) horas, de segunda feira 
a domingo, inclusive feriados, recessos e ponto facultativos, sob o valor presente 
na tabela do SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, 
Medicamentos e OPM do SUS (Sistema Único de Saúde) do Ministério da Saúde. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Dispensa/ Inexigibilidade/Por itemVALOR 
MÁXIMO DA PROPOSTA:120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais).PROTOCOLO 
DOS ENVELOPES: DO DIA  28/03/2022 (vinte e oito dias de março de 2022) a 
18/04/2022 (dezoito dias de abril de 2022) dás 08:00 (oito horas) ás 17:00 (dezessete 
horas).DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES:19/04/2022 as 
08:00 hr.LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do 
Paço Municipal, Av. Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade de Japira, 
Estado do Paraná.RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de 
Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  ou solicitado através do e-mail licitacao@
japira.pr.gov.br; .

Japira, 24 de março de 2022.
PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal

29270/2022

EDITAL DE REPETIÇÃO DE  LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 
07/2022-PMJ -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS PARA QUANDO ESTE REALIZAR 
CONVÊNIO COM SECRETARIAS ESTADUAIS, TAIS COMO: (CARRETA 
ODONTOLÓGICA, JOGOS ESCOLARES, ENTRE OUTROS), ONDE É 
EXIGIDO DO MUNICÍPIO CONTRAPARTIDA DE ESTADIAS . CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO:Menor Preço/Por Lote VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: 
53.198,10 (cinquenta e três mil, cento e noventa e oito reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir 08:30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 28/03/2022 (vinte oito de março de 2022)ENCERRAMENTO 
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 12/04/2022 (doze de abril de 
2022) ás 08:30 (oito horas e trinta minutos) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: ás 09:00min (nove horas) do dia 12/04/2022 (doze de abril de 
2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL (www.
bllcompras.com) RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de 
Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL (www.bllcompras.com), 
ou solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 25 de março de 2022.
PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal

29245/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, VISANDO 
A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES 
AO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR. 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de 
Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para 
participar do seguinte procedimento licitatório: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 018/2022   
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DA ABERTURA: 12/04/2022 
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL. 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal 
Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do 
Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br) ou mediante solicitação por e-mail 
(compras@juranda.pr.gov.br). Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (44) 3569-1185 ou por e-mail. 

Juranda, 29 de Março de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Municipal. 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
387423722

Documento emitido em 14/06/2022 09:38:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11141 | 30/03/2022 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


